Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072100276

276

Nº 136, quarta-feira, 21 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021

A Prefeitura Municipal de Alto Garças, por intermédio de sua Pregoeira e Equipe
de Apoio, designado(s) pela Portaria 051/2021, de 05/01/2021, torna público, para
conhecimento dos interessados, o resultado final obtido do processo supracitado, cujo
objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO
EQUIPADO COM COMPACTADOR DE RESÍDUOS, CONFORME CONVÊNIO PLATAFORMA +
BRASIL Nº 898317/2020, CELEBRADO ENTRE A SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO
DO CENTRO-OESTE (SUDECO) E O MUNICÍPIO DE ALTO GARÇAS, de acordo Termo de
Referência e demais condições estabelecidas no Edital e seus anexos, sagrando-se
vencedor(a) a(s) empresa(s) para os item(ns)/lote(s) a seguir: ITEM(NS) 1 - MANUPA
COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAM, inscrita no CNPJ sob o n°
03.093.776/0006-04, com o valor total de R$ 490.000,00 (quatrocentos e noventa mil reais).
Não havendo interposição de recurso, os objetos da licitação ficam adjudicados à classificada
conforme acima mencionado. Informações mais detalhadas com a equipe de apoio e
pregoeiro (a) pelo fone/fax (66) 3471-2450, e-mail:licitacaoag2021-2024@outlook.com.

Alto Garças - MT, 12 de julho de 2021.
ALESSANDRA DA SILVA DIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

Objeto: Contratação de Empresa Para Execução de Obras e Serviços de Iluminação Publica
Em Via Urbana do Municipio, Conforme Detalhado No Plano de Trabalho do Convênio
Siconv nº 886554/2019, Que Entre Si Celebram A União, Por Intermedio do Ministerio da
Defesa e O Municipio de Arenápolis-MT, Com Especificações Detalhada No Projeto Basico,
Planilhas e Memorial do Anexo I do Edital. A Comissão Permanente de Licitação, torna
público que do julgamento das propostas do certame Supracitado, resultou vencedora a
empresa ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ
15.984.883/0001-99, apresentou a proposta no valor global de R$ 489.999,04
(quatrocentos e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e quatro centavos).
Ficando desde já os autos dos processos franqueados para consulta dos interessados.

Arenápolis - MT, 19 de Julho de 2021.
MAYKON DIEGO CASTRO DE OLIVEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Decimo Sexto Aditivo nº. 108/2021 Ao Contrato nº 197/2018; referente à contratação de
empresa para retomada da obra de construção de espaço educativo urbano ii com 06 salas
de aula em atendimento a escola municipal JOSÉ ARY DA COSTA localizada no distrito de
Conselvan, incluindo mão de obra e materiais conforme memorial descritivo e planilha
orçamentária, atendendo a solicitação da secretaria municipal de educação e cultura deste
município de Aripuanã. termo de compromisso par 29747/2014 FNDE/MEC; Poli Engenharia
e Comércio Ltda; Aditivo de Prazo de Vigencia e Execução 23/07/2021 A 20/10/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2021

Interessada: Secretaria Municipal de Saúde. Objeto: INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO para contratação de hospital para fornecimento de recepção e leitos de
enfermaria com objetivo de atender à demanda da Secretaria Municipal de Cáceres MT.

Empresa: PRO SAUDE-ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
HOSPITALAR, CNPJ N.º 24.232.886/0177-28, perfazendo o valor total de R$ 810.000,00
(oitocentos e dez mil reais). Fundamento: Artigo 25, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de
1993.

Prefeitura Municipal de Cáceres, 20 de julho de 2021.
ELIS FERNANDA DE MELO SILVA

Secretário
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021

O Município de Campinápolis - MT torna público que no Pregão Presencial nº
21/2021, do tipo menor preço por item, no sistema de registro de preços, para a futura e
eventual contratação de empresa especializada na comercialização de medicamentos,
materiais odontológicos, insumos hospitalares e outros, sagrou vencedoras as empresas:
MELO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA CNPJ:
39.241.426/0001-7272 - R$ 298.791,90; CIRÚRGICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
PARA A SAUDE LTDA CNPJ: 39.610.184/0001-47 - R$ 471.759,80; RET FARMA
DISTRIBUIDORA CNPJ: 12.313.826/0001-90 - R$ 984.224,60; FAMA DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR CNPJ: 03.250.803/0001-92 - R$ 319.712,63; OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EPP CNPJ: 22.228.679/0001-03 - R$ 306.221,28.

GILBERTO FRANCISCO RIBEIRO DE PAULA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de sua Pregoeira e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
040/2021, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de emulsão
asfáltica (RR-2C), asfalto diluído (CM-30), pedra brita, pedrisco e pó de pedra para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obra e Urbanismo de
Colider/MT. Sagraram-se vencedoras as seguintes empresas: ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE
PETROLEO EIRELI - ITENS: 01 e 02 - VALOR TOTAL: R$ 1.139.200,00 e MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO COLIDER EIRELI EPP - ITENS: 03, 04 e 05 - VALOR TOTAL: R$ 85.920,00.

Colider-MT, 20 de julho de 2021.
ANA PAULA ZAMONER

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de sua Pregoeira, torna público,
para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de PREGÃO em
sua forma ELETRÔNICA sob o nº 047/2021; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: Registro
de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, carnes,
hortifrutigranjeiros, materiais de limpeza e utensílios, para a manutenção das diversas
secretarias do município de Colider/MT; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 02/08/2021 às
08h30min. (Horário de Brasília/DF); REALIZAÇÃO: Por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.colider.mt.gov.br
(Ícone: Cidadão - Portal Transparência - Licitações).

Colider-MT, 20 de julho de 2021
ANA PAULA ZAMONER

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2021

Data: 19/07/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Comodoro. Contratado: Lotus
Industria e Comercio LTDA. Objeto: Aquisição de equipamento/material permanente sendo
01 aparelho de raio x - fixo analogico para fortalecimento de serviços de saúde de
qualidade na unidade de saúde do pronto atendimento municipal. Dotação: 07.06.1.277.
4.4.90.52.00.00.00.00.00.01 (0042) (426).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°46/2021

Sistema De Registro De Preços -Srp Processo Licitatório N°169/2021.
A Prefeitura De Confresa-Mt, Através Do Pregoeiro E Equipe De Apoio, Torna

Público Para Todos Os Interessados Que Se Encontra Instaurada A Licitação Na Modalidade
Pregão Na Forma Eletrônico Srp - N°046/2021 - Do Tipo Menor Preço Global Por Item, De
Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do
Departamento De Licitações E Contratos, No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da
Transparência, No Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com E De Segunda
À Sexta-Feira. Objeto: Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De Serviços De
Gestao Administrativa Em Saúde No Gerenciamento De Contrato Em Rede Credenciada E
Integrada De Aquisição De Medicamentos E Insumos. Para Atender As Necessidades Da
Secretaria Mun. De Saúde, Juntamente A Prefeitura Mun. De Confresa-Mt Das Propostas:
*Do Recebimento: Inicia Dia 26/07/2021 As 08hs30min. *Do Encerramento De
Recebimento: Dia 02/08/2021 As 08hs30min. *Abertura Das Propostas: Dia 02/08/2021 As
09hs00min. *Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 02/08/2021 As 09hs30min
Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br, Obs: Horário Oficial De Brasília.

Confresa-Mt, 16 De Julho 2021.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 41/2021

Processo Licitatório Nº 161/2021.
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da Pregoeira, Torna

Público Aos Interessados Que Considerando A Necessidade De Possível Adequação
(Retificação) Do Edital, Comunica A Suspensão Sine Die Da Realização Da Sessão Pública E
A Abertura Do Processo Licitatório Nº 161/2021, Pregão Eletrônico - Srp N° 041/2021, Que
Tem Por Objeto: Pregão Eletrônico De Registro De Preços Para Eventual E Futura Aquisição
De Materiais Cirúrgicos Ortopédicos E Equipamentos (Com Comodato De Caixa De
Fragmentos), Para Atender As Necessidades Do Hospital Municipal De Confresa/Mt.

Confresa-Mt, 19 De Julho De 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZER

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 63/2021

Processo Licitatório Nº 173/2021.
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da Pregoeira, Torna

Público Que Fará Realizar No Dia 30 De Julho De 2021, Às 14:00 Hs (Horário Local), Na Sala
Da Comissão Permanente De Licitações, Situada Na Rua 13 De Maio, N° 215, Centro, Na
Cidade De Confresa-Mt, A Reunião Para Realização Do Pregão Presencial - Srp Nº
063/2021, Do Tipo Menor Preço Por Item De Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital E
Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos No
Endereço Citado Acima E No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência, De
Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818. Ramal 31 Ou Ainda Pelo E-Mail:
Licitaconfresa@Hotmail.Com . Objeto: Pregão Presencial Registro De Preços Para Prestação
De Serviços De Propaganda Digital E Publicidade Do Tipo Veiculação De Publicação Em Sites
De Noticias Com Banner De Conteudo Exibição 24 Horas Atendendo As Demandas Das
Secretarias Do Poder Executivo Municipal, Junto Ao Município De Confresa - Mt.

Confresa-Mt, 19 De Julho De 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 41/2021

Processo Licitatório Nº 161/2021.
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da Pregoeira, Torna

Público Aos Interessados Que Considerando A Necessidade De Possível Adequação
(Retificação) Do Edital, Comunica A Suspensão Sine Die Da Realização Da Sessão Pública E
A Abertura Do Processo Licitatório Nº 161/2021, Pregão Eletrônico - Srp N° 041/2021, Que
Tem Por Objeto: Pregão Eletrônico De Registro De Preços Para Eventual E Futura Aquisição
De Materiais Cirúrgicos Ortopédicos E Equipamentos (Com Comodato De Caixa De
Fragmentos), Para Atender As Necessidades Do Hospital Municipal De Confresa/Mt.

Confresa-Mt, 19 De Julho De 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZER

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 37/2021

Processo Licitatório Nº 92/2021.
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da Pregoeira, Torna

Público Que O Processo Licitatório Nº 92/2021, Pregão Presencial Srp Nº 37/2021 Que Foi
Declarado Deserto No Dia 09 De Junho De 2021, Terá Reabertura Em 04/08/2021 Às
09h00min. O Edital Retificado E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento
De Licitações E Contratos No Endereço Situada Na Rua 13 De Maio, N° 215, Centro, Na
Cidade De Confresa-Mt E No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência, De
Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818 Ramal 31. Objeto: Pregão Presencial De
Registro De Preços Para Eventual Aquisição De Cargas De Gás De Cozinha E Vasilhames
(Cilindros), Para Atender As Necessidades Das Secretarias Do Poder Executivo Do Município
De Confresa-Mt.

Confresa-Mt, 20 De Julho De 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-21T03:29:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial